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Leder Mer enn drømmer
Kjære misjonsvenner!

Sommeren 2025 er på hell og 
vi har fått noen små hint om at høsten er i 
anmarsj. Jeg har vært så heldig å få jobbe 
sammen med en god gjeng med ledere på 
minileir og familieleir 1 på Sauevika. Vi gleder 
oss over stor deltagelse på leirene våre og ser 
at vi når visjonen vår om å drive misjon utenfor 
Norge og hjemme i Østfold. Jeg sitter igjen med 
takknemlighet over å få være delaktig i et så 
flott arbeid. 

VI er en organisasjon som har satt seg som mål 
å nå ut med evangeliet og fostre opp nye gene-
rasjoner til et liv og tjeneste for Jesus. 

Akkurat dette møter vi på leir. Akkurat dette 
er dere med og støtter når dere ber for oss 
frivillige og ansatte. Akkurat dette er dere 
med og legger til rette for når dere støtter oss 
økonomisk. Alle deres gaver er med på å bygge 
arbeidet vårt videre. 

Utfordringene er mange, og misjonsmarken er 
stor. Det kan se ut som et endeløst prosjekt å 
jobbe for at alle skal få høre om og se Jesus og 
det han gjorde for oss da han døde stedfortre-
dende på korset. Når vi løfter sammen, blir ikke 
oppgaven så stor. 

I Paulus brev til Kolosserne 4,2 skriver apostelen 
til menigheten i Kolossai: Våk og be med takk til 
Gud. Gud vår far i himmelen opprettholder alt 
liv. Vi kan hvile i at Han står med oss. 

Ole-Kristian Delviken, regionleder

Håkon Johannes Lindheim Slettevold (23) har 
drømmer for Normisjon i Østfold. Ja, mer enn 
det. 

– Jeg har fått oppleve å tilhøre en Normisjons-
menighet som har vært mitt åndelige hjem. Jeg 
ser for meg slike menigheter også her i fylket, 
sier han engasjert.
Han gir oss bakgrunnen for sitt gode ønske: 
– Jeg gikk på Gå Ut Senteret i Trondheim skole-
året 2022-23, på linjen «Bare bibel», med gjen-
nomgang av hele Bibelen på ett år. Da tilhørte 
jeg Normisjons menighet, Norkirken Trondheim 
Salem og fikk virkelig se hva en menighet kan 
være og bety. 
– Jeg fikk oppleve en menighet som stemte 
overens med det jeg leste og lærte i undervis-
ningen på «Bare bibel» og hvor fellesskapet og 
nådegavene fungerer, legger han til.
Etter året på GUS var han ettåring i Salem, gjen-
nom linjen Tjeneste og ledelse. I den tiden kom 
han enda tettere på menighetslivet. 
– Jeg fikk oppleve en levende menighet og et 
fellesskap, med avgjørende betydning for alle 
som er med.

Håkon Johannes viser tilbake til det vi leser om 
menighetslivet til de første kristne.
– De var sammen, ikke bare når de var samlet til 
gudstjeneste. De spiste sammen og gjorde det 
meste sammen. 
– Eller for å si det på en annen måte: De tok 
med seg menighetslivet inn i sitt hverdagsliv, ja 
både i hverdag og fest. Med andre ord levde de 
ut å være menighet hele tiden, påpeker Håkon 
Johannes.
Han mener dette også er noe vi kan arbeide for 
å realisere gjennom Normisjon i Østfold.
– Også her i fylket trenger vi slike menigheter, 
med et klart feste i Guds ord og som kan omfav-
ne hele livet og alle generasjoner. 
Han tilføyer: – Jeg er sikker på at mange, kan-
skje spesielt yngre, ønsker menigheter hvor vi 
har alt under ett tak, i et åndelig hjem sammen 
med én åndelig familie. 

–  I et samfunn hvor man har så mange inn-
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Mer enn drømmer

trykk og valg blir det vanskelig og slitsomt å 
balansere flere arenaer. Det å kunne invitere inn 
til ett felleskap hvor hele familien, både unge 
og gamle, kan finne seg til rette med et tilbud 
rettet mot dem, tror jeg vi alle kan få mange 
synergier fra. 
Han framholder: – Det er et stort potensiale i 
unådde studenter og unge voksne i distriktet 
som må få høre om Jesus Kristus, og jeg tror at 
om vi legger til rette for det, kan en menighet 
nå ut til mange som trenger det.
Håkon Johannes viser ikke bare til Salem som 
eksempel på slike menigheter.

– Flere og flere steder rundt om i landet har det 
blitt etablert Norkirker. Det er der veksten har 
vært størst i Normisjonsarbeidet de siste årene, 
sier han.
– Hvordan kan vi komme i gang også her i 
Østfold?
– Vi må starte med å be og snakke sammen. Jeg 
mener at menighet i stor grad er folkene som 
samles, og ikke nødvendigvis hvordan innhol-
det ser ut. Da kan vi sammen utforme noe som 
vi alle kan få et eierskap til. Vi må ta et skritt av 
gangen og gjerne begynne i det små med de 

som kan tenke seg å være med. 
– Med regionen i spissen har vi for eksempel 
startet ungdomsmøtene Elevate i Bethel i 
Fredrikstad, og dette har for min del kommet av 
en lengsel etter å kunne innlemmes i en større 
menighet etter hvert. 

Han forteller at det er flere som drømmer om 
å komme igjen med såkalte husfelleskap. Det 
vil si smågrupper i hjemmene som med en lav 
terskel snakker om livet og bygger relasjoner til 
hverandre og til Jesus.
– Så har jeg tro på at arbeidet vil vokse. For 
levende menigheter bygd på Bibelens grunn 
vet vi at Gud vil, og akkurat dette er noe jeg har 
kjent på i nærmere fem år. Jeg har tillit til at Gud 
vil gjøre sitt verk her i distriktet, sier han. 
Han legger til: – Jeg er nok litt preget av året 
på GUS, som i stor grad profilerer seg rundt 
misjonsbefalingen i Matteus kapittel 28, sier 
han med et glimt i øyet.
Håkon Johannes driver nå som bonde sammen 
med sin far Øivind. Han vet hvor viktig det er å 
så, før en kan høste.  

Håkon Johannes sammen med kjæresten Reidun Berg. Foto: Privat

forts.
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– Å etablere og drive levende 
menigheter er ikke menneske-
verk. Vi kan plante og vanne, 
men det er Gud som gir vekst, 
sier 23-åringen med henvisning 
til apostelen Paulus. 
På gården Lilleborge i Borge har 
far og sønn Slettevold 260 mål 
med dyrket mark, i tillegg til ca. 
2.000 avlskalkuner. Det medfø-
rer at arbeidsstokken på gården 
utgjør fire større og mindre 
stillinger.

I tillegg til jobben hjemme har 
Håkon Johannes timer som 
instruktør i skogbruk på Tomb 
vgs. 
Han har vært med som leirle-
der i Acta hvert år siden 2016. 
Som leirdeltager har han «svart 
belte». Få har vært med på så 
mange leirer som han og søste-
ren, Sara Kristine. 
– Jeg har et hjerte for leirar-
beid, derfor har jeg svart ja til 
oppgaven som styreleder på 
Sauevika, en oppgave jeg har 
hatt det siste året og som jeg 
fortsetter med.
Han kjenner også Normisjon 
gjennom Soul Children.
Verdt å nevne er at Håkon Jo-
hannes har følgende mailadres-
se: slettevold@bibelnerden.no. 
– Mailadressen skaffet jeg meg 
i anledning linjen «Bare bibel» på GUS. Det er 
linjelæreren Lars Olav Gjøra som eier domenet, 
som inneholder mange relevante ressurser 
rundt Bibelens bøker og tematikker. For oss 
som bruker det, ligger det også inspirasjon i 
navnet. Vi må la Bibelen være flittig i bruk, både 
i det personlige og i menighetens liv.
– Det er hva Guds ord lærer som må være for-
pliktende i tro, lære og liv. Mye av det menig-
hetslivet vi kan oppleve, er dessverre preget av 
en lære som ikke fører mennesker til Jesus og 
hans gode vilje. 
– Det er alvorlig når Guds ord om den dobbelte 
utgang av livet forties eller fornektes. Og når 
Guds ord om ekteskap og samliv omtolkes. For 

å nevne noen eksempler.
Han tilføyer: – Jeg tror Normisjon med sin dan-
nelse av menigheter kan være et godt alternativ 
i den kirkelige situasjon vi står i, framholder 
Håkon Johannes.

Han forteller glad om at han ikke bare fikk god 
åndelig grunn under føttene under de to årene 
i Trondheim.
– Jeg fikk også en kjæreste i Reidun Berg. Hun 
har nå flyttet hit til Fredrikstad og jobber i 
bedriften Hansen Protection i Moss. Da blir det 
nok forlovelse og ekteskap også, smiler bonde-
gutten Håkon Johannes fornøyd.

Boe Johannes Hermansen, tekst 

Håkon Johannes har visjoner for etablering av menigheter i regi av Normisjon i 
Østfold. Foto: Privat
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Super kvinneleir 

15. – 17. august var det kvinneleir på Sauevika. 
I ett fantastisk fint vær var vi ca. 40 damer samlet til en fin helg med misjon og gode samtaler. 
Misjonær Therese Glendrange tok oss med på en engasjerende reise til Mali og Senegal hvor hun 
har vært misjonær i mange år. Nå er hun ute noen ganger pr. år på grunn av uroligheter i landet. 
Det var en fantastisk flott opplevelse å se og høre om misjonsarbeidet. Om hvordan kontakt ble 
etablert med mennesker, og hvordan hun støttet de som var blitt kristne. 

Ellers på leiren var det gåturer til ”Amerika”, mye latter, strikking og gode opplevelser rundt et vel-
dekket bord. Takken går til vår Gud som er med oss hver dag, både på leir og i vår hverdag.

Takkefest
VI arrangerer hvert år takkefest etter 
sesongen for dugnadsfolk og Saue-
vika-venner. I år er den berammet til 
onsdag 22. oktober kl 18.00. Stedet er 
Betlehem Borgen på Borgenhaugen 
i Sarpsborg. Vi serverer middag, vi tar 
et tilbakeblikk på sesongen og ikke 
minst, vi ser framover til neste år da 
Sauevika fyller 100 år. 

Vi serverer middag og trenger påmel-
ding. Ring Torhild Nordberg tlf. 909 
17 036, så får du plass. 



6

GO for IT er en nykommer som fikk mye opp-
merksomhet hos oss denne våren. Initiativet 
til denne turmarsjen kom fra Normisjon 
region Vestfold-Buskerud ved regionleder 
Svein-Tony Gårdsøy og admirasjonsleder 
Gunn-Marit Selle. Disse fortjener en stor takk 
for initiativ, og ikke minst for samarbeid i 
planlegging og gjennomføring. 

Marsjens lengde i Østfold ble 60 kilometer pluss 
en transportetappe med bil mellom Rakkestad 
og Hafslundsøy. Oppstart i Østfold 5. juni skjed-
de på Normisjonshuset i Askim. Deretter gikk 
det slag i slag med arrangementer av mange 
slag fram til avslutningen søndag 8. juni. Vi 
arrangerte daglig morgen- og lunsj-samlinger 
med forskjellig innhold, en Bangladesh-kveld 
med mannekengoppvisning på Galleri Normi-
sjon på Mysen og mini-GOforIT sammen med 
barna i Skogsstjerna barnehage i Trømborg. Vi 
fikk omvisning på Kaan sag og mølle, og videre 
hadde vi Misjonsfest i Rakkestad. I Sarpsborg 
deltok vi sammen med Himmelske dager i 
sentrum før det ble sommerfest ved Visterflo 
på kvelden. Søndag, 1. pinsedag, deltok vi i 
høytidsgudstjeneste hos DELK Østfold på Hau-
gens Minde før vi tok fatt på sjarmøretappen 
til Bethel, Fredrikstad, hvor vi fikk bryne oss på 
noen oppgaver underveis. 

Til sammen stod vi for 14 små og store arran-
gementer disse dagene. Mange navn burde 
nevnes for bidrag til å skape noen flotte og 
minnerike dager. Vi har hatt med ordfører, 
generalsekretær og lokalhistorikere. Vi fikk 
mye engasjement fra Misjonsforum og fra 
lokalforeninger i Normisjon, men også fra folk i 
andre organisasjoner og fra forskjellige kirke-
samfunn. 

Misjonsfortellinger ble det mange av både 
med et historisk perspektiv og hva som skjer i 
forskjellige land akkurat nå. Vi håper og tror vi 
klarte å bidra til økt engasjement for misjon. 
Det var hovedintensjonen med turmarsjen. 
Helt til slutt vil vi få takke Jesus for beskyttelse 
over turen. Tenk at Han gav noen oppdraget slik 
at evangeliet kom til oss her i nord. Nå er det 
vi som har oppdraget med å sende og støtte 
arbeidere ut til folkegrupper som ennå ikke har 
mottatt denne velsignelsen.

Åsmund Bjørnstad. tekst

GO for IT – en nykommer
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Denne tiden på året, de første ukene i august, 
er en tid preget av forventning, planlegging 
og forhåpninger til at skolen igjen fylles opp 
med et nytt elevkull. Våre nye elever, som vi er 
så privilegerte å kunne bli godt kjente med, og 
som har valgt å tilbringe en viktig del av sitt 
liv hos oss i Normisjon, dukker snart opp på 
Haugetunet. 
 
Samtidig er dagene preget av en aktiv som-
merdrift. Nå har vi har besøk av ca. 100 gjester 
som gjennomfører en intensiv sommerskole 
navngitt Guttas Campus. Vi er stolte over å for 
andre år på rad kunne legge til rette for å gi 
dette flotte skoletiltaket best mulig gjennomfø-
ringsbetingelser.  
Det er fantastisk, fra orkesterplass, å se hvordan 
gutter med skoleutfordringer kan føle på mest-
ring, fornyet giv og tro på et fullført ungdoms-
skoleforløp, hvor læringen står mer i sentrum 
enn tidligere.  
Guttas Campus står for verdier, prinsipper og en 
arbeidsmetodikk som har flere likhetstrekk med 
hvordan vi ønsker å drive vår skole, og som vi 
også kan bli inspirert av som enkeltpersoner og 
«ferdigstilte voksne». 
 
Etter 112 år skifter skolen navn til Fredrikstad 
Folkehøyskole, Haugetun. 
Valget er et resultat av en lengre vurderings-
prosess på flere nivåer. Vi ser behovet for en 
mer tydelig geografisk forankring i skolenavnet, 
og følger i en slik sammenheng den veien som 
flere andre folkehøyskoler har valgt de siste 10 
årene, (eks Høgtun-Nordvestlandet, Øytun-Alta, 
Fredtun-Stavern). 
Som skoleleder er det viktig å understreke at 
et navneskifte i seg selv ikke nødvendigvis 
gir oss den boosten vi ønsker i elevmarkedet. 
Kombinert med andre tiltak, i en helhetlig 
strategisk utvikling, så tror jeg vi sammen kan 
skape entusiasme og stolthet som forsterker og 
bevarer skoleutbyttet for elevene, og samtidig 
virker positivt inn for vårt arbeidsmiljø og våre 
arbeidsplasser. 
Samtidig er det viktig for meg å understreke 
at vi kjenner vår historie. Arven og særpreget 
skolen har etter Hans Nielsen Hauge, vil fortsatt 

være godt synlig i linjesortementet, undervis-
ningsinnhold og i skolenavnet. 
Vi satser på fest med spente elever, ordfører-
besøk, snorklipping, urpremiere på ny sang og 
festpyntede skolebygninger på åpningsdagen 
for kullet 25/26 søndag 24.08.  
 
Vi kan se tilbake på et godt skoleår 24/25. Godt 
på mange måter. I dag vil jeg trekke frem at vi 
har levert positive årsresultater for både sko-
ledrift og Cateringdrift i 2024. I en tid med færre 
elever, og der hvor mange variable og faste 
kostnader øker, så fremstår dette som godt 
håndverk. Her står våre 30 ansatte sammen og 
har på ulikt vis bidratt for å gjøre dette mulig. 
 
Vi tar ikke det gode samarbeidsklimaet med 
skoleeier for gitt. Normisjon region Østfold er 
en trygg, forutsigbar og løsningsorientert eier 
som bidrar inn i styrearbeid, arbeidsgrupper og 
øvrig drift på en måte som gjør at vi opplever å 
være del av en felles storfamilie i Guds tjeneste. 
 
De ca. 70 elevene som møter til sitt folkehøy-
skoleår trenger forbønn. Vi ansatte trenger 
forbønn i det arbeidet vi står i, som av noen 
blir betegnet som «diamanten i utdannings-
systemet». Det er trygt og godt å vite at vår 
skole blir tenkt på av deg som leser, og noe vi er 
svært avhengige og takknemlige for. 
 
Klar, ferdig….. GÅ! 
 
Øyvind rektor

Fredrikstad folkehøyskole, Haugetun

Fra venstre: rektor 
Øyvind Moksnes, 
inspektør Anne 
Margrethe Lilleheier 
og administrasjonssjef 
Christer Nesset.
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Gratulerer

Vår leirstedskoordina-
tor og eminente kokk 
ved leirstedene, Mikael 
Lindstrøm, fylte 60 år 4. 
august.
For alle som kjenner 
Mikael, vet vi at han er 
en likandes kar. Han har 
alltid et smil på lur og 
styrer matlaging og or-

ganisering med stø hånd, slik at frivillige og 
deltagere sitter igjen med en god opplevelse 
etter å ha vært på leirstedene.
Mikael liker å være aktiv og når han har fri, 
er han ofte på golfbanen eller på en darttur-
nering. Vi i Normisjon og Acta region Østfold 
gratulerer på etterskudd.

Nesten død ved fødselen – nå 
100 år

Lisbeth Slettevold på Kråkerøy fylte 100 år 8. 
juni. Det så ut som hun var død ved fødselen. 
Men legen tok henne i det ene benet og snurret 
henne rundt i en bue. Da kom det fram et lite 
pip. Det var visst liv i den lille jenta likevel. 
– Dette har blitt meg fortalt, smiler 100-åringen.
Fra hun var liten jente var hun med på Lahel-
lemoen misjonshus, først i søndagsskole, så i 
yngres, konfirmantgruppe og i musikkforenin-
gen, hvor hun spilte fiolin. 
Lisbeth har hatt ulike jobber gjennom livet, 
blant annet på kontor og som barnepleier. Men 
mest tid har hun brukt i hjemmet og bidratt 
slik at hennes ektemann gjennom 69 år, Otto, 
har fått utført sin prestetjeneste. Jubilanten har 
nedlagt mye arbeid som vertinne for 
misjonsmøter og selskaper, opp til 100 personer 
hjemme hos dem. 
100-åringen er ikke den som prater mest, men 
er beskjeden og nøyaktig. 
Ekteparets to barn, Svein og Kari, bor begge 
i nærheten og bistår sine foreldre med ulike 

tjenester. De fem barnebarna og fem oldebarna 
betyr også mye. 
– Hva er det mest gledelige? – Det er at vi har 
hverandre, og får eie troen på Jesus og et full-
komment liv bak død og grav, svarer hun.
Om husets aktiviteter forteller hun: – Vi er oppe 
hver dag, og har vår felles andaktsstund. Jeg 
ordner frokosten og Otto lager middagen og 
støvsuger.
Vi gratulerer hjerteligst fra Normisjon!

Boe Johannes Hermansen, tekst og foto

Dugnad på Sauevika
Vi har hver vår og høst dugnad på Sauevika 
leirsted. Dato for høstdugnaden i år er ons-
dag 15. og torsdag 16. oktober. Her kan du 
være med i det tidsrommet som passer deg. 
Vi starter kl. 08.00 første dagen. 

Har du spørsmål, ta gjerne kontakt med regi-
onkontoret eller direkte til Torhild Nordberg 
tlf. 909 17 036.
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Med nærmere 80 engasjerte ledere har vi 
gjennomført hele ni leirer – åtte på Sauevika og 
én på Sjøglimt. Til sammen deltok 393 barn og 
unge.
 
Deltakerne kom fra nesten alle hjørner av 
Østfold, men vi må også trekke fram at noen 
reiste helt fra Haugesund for å være med på en 
av leirene. Det sier mye om den betydningen 
og tiltrekningskraften leirene har fått.
 
Vårt mål og vår misjon har vært å skape et trygt 
og inkluderende sted der barna kan bli bedre 

kjent med Jesus og samtidig få gode minner 
og opplevelser sammen med andre. I løpet av 
sommeren har vi hatt undervisning om blant 
annet bønn, hvem Jesus er, hvordan vi kan lese 
i Bibelen, og hva det betyr at Jesus alltid er med 
oss.
 
I tillegg har vi deltatt på et bredt spekter av 
aktiviteter som har skapt både glede, mestring 
og fellesskap. Blant høydepunktene var bading, 
kanopadling, tubekjøring bak båt, krabbefiske, 
volleyball, fotball, dans, kor, ansiktsmaling, 
månebiler og selvfølgelig den alltid populære 
kiosken.
 
Vi er utrolig takknemlige for alle våre frivillige 
ledere. Uten deres innsats, hjertevarme og 
dedikasjon hadde denne leirsommeren aldri 
blitt gjennomført med samme glans og glede. 
Sammen har vi fått oppleve en sommer som 
har satt spor – både i hjertene til barna og i 
fellesskapet vårt som ledere.

Kristian Selbekk Lunde, tekst 

Minnerik og energisk leirsommer
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Barn sammen med forelder, fadder,
tante/onkel eller besteforeldre etc.
inviteres til hyggelige dager på Sjøglimt
med god mat, juleverksted og spennende
bibeltimer m.m. Velkommen!

LEIRHØSTEN 2025 

P Å M E L D I N G :
A C T A . N O / O S T F O L D

2 1 .  -  2 3 .  N O V
J U L E V E R K S T E D

2 8 . - 3 0 .  N O V  
A D V E N T S L E I R

En perfekt start på høytiden der vi får
mulighet til å lære mer om hva julen
egentlig handler om. Du kan delta på
Julegaveverksted og møte gamle og
nye venner. Håper vi sees!

2 4 .  -  2 6 .  O K T
T E N - L E I R  # P A U S E

Vi inviterer til en pause fra hverdagen.
Kom på leir å få en helg med venner, god
mat, møter med Jesus og pause fra stress
og mas. Ta med deg en venn eller kom
alene. Hjertelig velkommen!

Hjertelig velkommen på Høstleir! Vi kan
love typiske leir-aktiviteter som hygge
rundt bålet, godt fellesskap, spennende
bibeltimer og masse tid til lek, nye
vennskap og morsomme aktiviteter. 

2 6 .  -  2 8 .  S E P
H Ø S T L E I R
Alder: 5.-7. klasse
Sted:  Sjøglimt

Alder: 8.kl til 3.VGS
Sted: Sjøglimt

Alder: Barn u. 8 år med voksen
Sted:  Sjøglimt

Alder: 2.-5. klasse 
Sted:  Sjøglimt
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Kurt Hjemdal er helgens seminarholder. Kurt har
blant annet vært rektor på bibelskolen i Grimstad,
forlagssjef i Luther forlag og sokneprest i Ski. 

LØRDAG
10:30 

11:30 

12:15 

13:15 

13:30 

14:30 

SØNDAG
17:30 

18:30 

19:15 

20:30 

Tema 1: Tegnene på Jesu gjenkomst

Lunsj: Pizza

Tema 2: Antikrist og den store trengsel

Kaffepause

Tema 3: Israels plass i endetiden

Slutt

Tema 4: Tusenårsriket og dommen

Kveldsmat

Tema 5: Når alt blir nytt!

Slutt

Fellesseminar
13.-14. september, Greåker Frikirke

Jesus kommer snart

Pris: Lørdag kr 150, søndag kr 100, eller samlet kr 200 (seminaravgift inkluderer mat). 
Betaling ved frammøte, kontant/vipps. Ingen påmelding.

Arrangører: Greåker Frikirke, Misjonssambandet, Normisjon og DELK

Har du spørsmål, ta kontakt med et av medlemmene i komiteen:
Christer Nesset, Frode Granerud, Frode Bilsbak og Boe Johannes Hermansen

Adr: Klevaveien 2, 1719 Greåker
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Hjelp til foreldre betyr hjelp til barna

Gjennom programmet Trygg barndom, har 
Normisjon hjulpet flere tusen barn og foreldre 
i flere av sine av samarbeidsland. God omsorg 
er avgjørende for barnas utvikling. 

I mange familier er det ikke er en selvfølge at 
mor og far selv opplevde god omsorg i opp-
veksten. Mange viderefører derfor mangel på 
omsorg til sine barn. Gjennom Trygg barndom 
ønsker Normisjon å bidra til å bryte slike nega-
tive sirkler. 

Ikke lenger redd 
– Vi hjelper barna ved å gi foreldrene hjelp med 
å få et bedre forhold til barna sine. En far, som 
har vært gjennom dette programmet, fortalte 
at sønnen tidligere var redd for ham, men nå er 
frykten borte, og de sitter sammen når sønnen 
gjør lekser, sier Mirjam Artmark Aanensen. Hun 
er landansvarlig for Bangladesh, samt koor-
dinator for Normisjons engasjement i Trygg 
barndom. 
Trygg barndom bruker det norsk-utviklede for-
eldreveiledningsprogrammet ICDP (Internati- 
onal Childhood Development Programe). Nor-
misjon støtter dette arbeidet i Thailand, 

Aserbajdsjan, Bangladesh, Nepal og Senegal. 
I tillegg har Normisjon-utsendinger brukt dette 
programmet i Ecuador. Totalt er flere hundre 
veiledere nå med i dette arbeidet i landene Nor-
misjon støtter. 

Utruster veiledere 
Mirjam Artmark Aanensen informerer om at før-
ste ledd i dette arbeidet er å utruste veiledere. 
I vinter ble de ni første veilederne i Aserbajdsjan 
sertifisert og fikk sitt diplom. 
I Aserbajdsjan ble de første planene om å 
introdusere ICDP-programmet lagt i 2024, og 
Debbie Williams, koordinator for dette arbeidet 
i Aserbajdsjan, forteller dette om starten: 
– Etter en kort presentasjon av ICDP- veileder Eli 
Bolkesjø Williams fra Normisjon i Norge, dukket 
det opp en kjernegruppe av mennesker som 
var interessert i å bli utrustet som veiledere. De 
ønsket å påvirke samfunnet sitt og neste gene-
rasjon på en positiv måte. 

Forpliktet seg til å være med 
I oktober 2024 ble planene virkelighet da en 
ICDP-trener kom til Baku for å starte prosessen 
med å utruste veiledere. 
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– Denne innledende treningen bestod av to 
måneder med hjemmeoppgaver for dem som 
ønsket å bli fremtidige veiledere. Dette måtte 
de fullføre for å kunne delta i neste trinn i opp-
læringen. 
I desember 2024 var det ytterligere tre 
dager med opplæring av ni kvinner som forplik-
tet seg til å være med videre i prosessen, sier 
Debbie Williams. 
I løpet av de første månedene i år jobbet 
kvinnene med veiledertrening for å kunne 
gjennomføre programmet i grupper. I grupper 
med foreldre og omsorgspersoner brukte de 
materiellet og metodene som de hadde lært. 

Ni kvinner sertifisert 
Debbie Williams forteller at deltakerne deret-
ter skrev ned sine refleksjoner for å forberede 
seg til det siste trinnet i prosessen med å bli 
sertifisert som ICDP-veiledere. I begynnelsen av 
april ble de ni kvinnene sertifisert som ICDP-til-
retteleggere. 
Eli Bolkesjø Williams, landansvarlig for Aserba-
jdsjan, forteller at hun har fått mange positive 
tilbakemeldinger fra dem som har deltatt i 
programmet: 
– De er veldig forøyde, og de forteller at det er 
behov dette tilbudet. Den tradisjonelle kulturen 
i landet kan oppleves som kontrollerende, og 
den yngre generasjonen ønsker å oppdra sine 
barn på en annen måte enn generasjoner før 
dem har gjort, forteller hun.

Samarbeid med regjeringen 
Normisjon har sin største satsing gjennom 
ICDP-programmet i Bangladesh. Der inngikk 
Normisjon Bangladesh (NB) og UNICEF i fjor et 
samarbeid med landets regjering. 
En rapport til UNICEF for 2024 forteller at de 
første 103 av cirka 400 lokale rådgivere er serti-
fisert til ICDP-veiledere, og gjennom opplærin-
gen har de første 418 omsorgs-personene fått 
bedre omsorg til sine barn. Disse 103 kommer 
til å fortsette å holde grupper i sine lokalsam-
funn. 
Videre vises det i rapporten til at 97 prosent av 
omsorgspersonene rapporterte om positive 
endringer i foreldreskapet, og de aller fleste 
ICDP-veilederne ser positive endringer i forhol-
det til egne barn, mottakere og kolleger. 
ICDP-veilederne uttrykte stor tilfredshet med 

opplæringen, og fremhevet den tette oppføl-
gingen fra ICDP-trenere. 
Vitnesbyrd fra omsorgspersoner om deres 
endrede oppfatning av barn og forbedrede re-
lasjoner til dem, viser at ICDPs innsats har vært 
effektiv, heter det blant annet i rapporten.

NOEN FAKTA: 
    • International Child Development Program-
me (ICDP) er et enkelt, helsefremmende og 
forebyggende program som har som mål å 
styrke omsorgen og oppveksten for barn og 
unge. Det retter seg mot omsorgsgivere, og skal 
styrke deres omsorgs- kompetanse. 
    • ICDP ble utviklet av professor Karsten Hun-
deide og professor Henning Rye ved Universite-
tet i Oslo på 90-tallet. 
    • Programmet støttes i flere land av UNICEF. 
    • ICDPs mål: 
    • Å fremme den positive oppfatningen av og 
holdningen til barnet. 
    • Å påvirke omsorgsgivers forståelse av hvor 
viktig sensitivt samspill mellom omsorgsgiver 
og barnet er for barnets utvikling. 
    • Å fremme omsorgsgivers oppfatning av seg 
selv som kompetent og mestrende. 
    • I dag brukes dette programmet i flere av 
Normisjons samarbeids- og vennskapsland: 
Thailand, Aserbajdsjan, Bangladesh, Nepal og 
Senegal.

Arne Sæteren, tekst 
ICDP/Normisjon, foto 
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Andakt av Leif Paus, tidligere kretssekretær, nå fritidsforkynner, Råde

Lære og livsførsel

Andaktens tema er hentet fra 2.Tim.3,10: «Men 
du har etterfulgt meg i lære, i livsførsel, i forsett, 
i tro, i tålmodighet, i kjærlighet, i utholdenhet, i 
forfølgelser og lidelser».
Bakgrunnen er kapittelets innledning om 
hvordan menneskene skal være og oppføre 
seg «i de siste dager». Temaet må også sees i lys 
av kapittelets avslutning der det er tale om at 
hele Skriften er inspirert av Gud, som gjør vis til 
frelse og er grunnlaget både for lære og gode 
gjerninger.

Tradisjonelt har vi i forholdet mellom liv og lære 
vært opptatt av om vi som kristne lever i over-
ensstemmelse med Bibelens lære, «de Hellige 
Skrifter som vi har kjent fra barndommen av», 
v. 15. Da har veien vært ganske tydelig, selv 
om det alltid har vært forskjellige tolkninger, 
synspunkter, forutsetninger og erfaringer. Med 
et klart læregrunnlag er det lettere å skjelne 
mellom rett og galt, og peke på veien for et rett 
og godt kristenliv. Om vi kom på avveie, visste 
vi veien tilbake, gjennom syndserkjennelse, 
bekjennelse, tro og tilgivelse. Og vi beholdt 
forsettet om å leve et kristenliv der det er over-
ensstemmelse mellom liv og lære.

Da kunne vi også avlegge gode vitnesbyrd med 
våre liv, fordi folk flest hadde en viss kunnskap 
om kristen tro og liv, og forventninger til oss 
som kristne.

Men når Ordet fra Gud blir omdefinert til å være 
ord av mennesker om Gud, og Skriften ikke len-
ger er Hellig, blir kunnskapen om kristen lære 

og kjennskapen til kristent 
liv borte. Kirken slutter å 
være hellig, og blir bare 
alminnelig. Den blir uinter-
essant, og som kristne blir 
vi irrelevante og bare møtt 
med et skuldertrekk, der det før var forventnin-
ger. Det er ingen forskjell lenger. 

«Men du har fulgt meg i lære og livsførsel...», 
sier Paulus til Timoteus. Dette blir det apostolis-
ke ords utfordring til oss, og vi vil svare med et 
«Men vi». Vi vil følge det vi «har lært og har blitt 
overbevist om», v.14. Så vet også vi at det kan 
være konkrete utfordringer i livets mangfold. 
Men grunnleggende tror vi at vi ikke bare følger 
Paulus, men vi følger Jesus når vi lar Bibelen 
være rettesnor for lære og liv.

Lære og liv henger sammen. Når vi bevarer 
læren, bevarer vi livet. Og når livet leves, blir 
læren tydelig og troverdig. Som bevegelse og 
som kristne mennesker er vi i Normisjon kalt til 
å fornye tilliten til Bibelen som Guds inspirerte 
ord, og i sannhet og med kjærlighet selv gå opp 
veien slik at den blir så tydelig og trygg at andre 
vil følge den.

Det betyr også at vi må ha øyne og sinn til å se 
til siden og forsøke å hente inn dem som har 
kommet på avveie. Men da må vi jo selv vite 
veien.

HAUGETUN

CATERING AS
Haugetunvn 3,
1667 Rolvsøy
Tlf. 69 36 27 50

Vi garanterer topp kvalitet på 
våre snitter - koldtbord - kaker og 
varmretter

Haugetun folkehøyskole er også et glimrende sted 
å ha selskaper og lignende. Skolen har mye ledig i 
helgene, særlig i skolens ferier. 

For leie ring tlf. 69 36 27 30.
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REGIONKONTORET
St. Mariegt. 71, 1706 Sarpsborg, e-post: region.ostfold(at) 
normisjon.no, tlf. 69 13 36 60, org. nr. 980 545 202
Kontortid: Mandag - fredag kl. 10.00 – 14.00 
Bankgiro: 3000.14.71682 Vipps: 12613 
Hjemmeside: www.normisjon.no/ostfold
Regionstyreleder: Frode Bilsbak, tlf. 916 94 709, e-post 
frode.bilsbak(at)gmail.com 
Styreleder for Acta: Odin André Neset tlf. 948 42 074 
e-post odinandreneset(at)gmail.com

Regionleder: Ole Kristian Delviken 
tlf. 901 00 465
e-post: okd(at)normisjon.no
(100 % stilling)

Nestleder i regionen: Åsmund 
Bjørnstad, tlf. 900 79 700, 
e-post: asmund(at)normisjon.no 
(100 % stilling)

Acta-konsulent: Kristian Selbekk 
Lunde, 
tlf. 974 01 443, e-post: kristian.
selbekk.lunde(at)normisjon.no 
(100 % stilling)

Leirstedsansvarlig: Mikael Lind-
strøm, tlf. 995 51 155, e-post: mika-
el(at)normisjon.no (100 % stilling)

SJØGLIMT LEIRSTED
Sjøglimtveien 34, 1870 Ørje, tlf. 69 
81 12 37, mobil 924 36 172, e-post: 
sjoglimt(at)normisjon.no
Bestyrer/kokk: Wenche Bjørknes, 
tlf. 957 57 610, e-post: wenbjo(at)
hotmail.com (100 % stilling)

SAUEVIKA LEIRSTED
1684 Vesterøy, tlf. 69 37 70 44, 
e-post: sauevika(at)normisjon.no 
Postadresse: Skjelsbusundet 283, 
1684 Vesterøy.
Husfar/kokk: Jørgen Grenebrant, 
tlf. 468 36 188, e-post: jorgen(at)
normisjon.no (100 % stilling)

Teamleder Acta: Camilla 
Sundstrøm
e-post:  camilla.sundstrom@normi-
sjon.no tlf. 913 93 076
(70 % teamleder Acta og 30 % øko-
nomi- og administrasjonskonsulent)

https://www.facebook.com/NormisjonRe-
gionOstfold/

https://www.facebook.com/ActaOstfold/

Følg oss på facebook!

FREDRIKSTAD FOLKEHØYSKOLE HAUGETUN
Haugetunvn 3, 1667 Rolvsøy, tlf. 69 36 27 20, 
e-post: haugetun(at)haugetun.no
Internett: www.haugetun.no
Kontortid: mandag - fredag kl. 08.00 - 16.00
Bankgiro: 3000.30.75849
Rektor: Øyvind Moksnes
Skolestyrets leder: Trond Pladsen, tlf. 404 08 976, 
e-post: trondpladsen(at)hotmail.com

NYTT FRA NORMISJON - ØSTFOLD
Organ for Normisjon region Østfold og Haugetun 
folkehøyskole
Ansv. redaktør: Ole Kristian Delviken
Redaktør: Boe Johannes Hermansen
Nasjonalt og utenriks fellesstoff er levert av Normisjons 
medieavdeling i Oslo.
Bladet utkommer med 5 nummer årlig og sendes gratis 
til Normisjons medlemmer, menighetskontorer, media 
og andre som er interessert i å motta bladet.
Ettertrykk tillatt med kildeangivelse.
Grafisk utforming: janH

LEIRSTEDER

Se våre nettsider!
www.normisjon.no/ostfold

https://acta.no/ostfold/



NORMISJON er en evangelisk luthersk organisasjon som organiserer over 50 tusen personer over hele Norge gjennom 
blant annet menighetsfellesskap, foreninger, barnehager og skoler. Vi vil nå unådde og gjøre mennesker til disipler. 
ACTA- BARN OG UNGE I NORMISJON har nærmere 23.000 medlemmer over hele Norge som er organisert i lokale felless-
kap. Vi vil se grensesprengende fellesskap hvor barn og unge møter, følger og ærer Jesus Kristus.

 
 

Alle arrangementene er gratis. Kollekt for å dekke utgifter. 
 
Torsdag 9. oktober 2025  
■ 18.30-21.15: «Mannlig og kvinnelig ifølge Bibelen» + «Feminismens tre bølger – et historisk 
overblikk over utviklingen av moderne kjønnsideologi».  
 
Taler: Olof Edsinger, Gen.sekr. i Svenska Evangeliska Alliansen og forfatter av flere bøker om LHBT 
og kjønnstematikk. * Dette er en åpen kveld med to sesjoner, i samarbeid med kveldsbibelskolen i 
Livets Ord Zoé Kirken, Grensen 35, Sellebakk (Fredrikstad). Alle interesserte er velkommen. 
 
Fredag 10. oktober 2025 
■ 10.00-11.40: «Mannlig og kvinnelig ifølge Bibelen» + «Feminismens tre bølger», v/ Olof 
Edsinger. Åpent seminar for alle interesserte på Tomb videregående skole, Tomballéen 7, Råde. 
 
■ 12.00-15.00: «Å være kristen leder i en kjønnsforvirret tid», v/ Øivind Benestad. Seminar for 
kristne ledere og tillitsvalgte, kateketer, pastorer og prester m.fl. på Hauges Minde, Hans Nielsen 
Hauges vei 39, Rolvsøy. Øivind Benestad er daglig leder av Stiftelsen MorFarBarn og har deltatt 
aktivt i debatten om kjønn og seksualitet, ekteskap og barn i over 20 år. 
 
■ 19.00: «Å være kristen lærer i en kjønnsforvirret tid», v/ lærerne Miriam Jørgensen og Tormod 
Evensen, som begge har vært aktive i media og er sentrale i en ny, kristen lærerforening. Samlingen 
er beregnet for lærere i offentlige og private skoler. Sted: Kafeen i Filadelfiakirken Sarpsborg, Astrids 
gate 18, Sarpsborg. 
 
Lørdag 11. oktober 2025 
■ 10.00-14.00: «Samlivsdebatten, Pride-agendaen og Bibelen. Hva skjer? Hva står på spill? Hva 
gjør vi?» v/ Peter Risholm, Marianne Brattgjerd, Eirik Steenhoff, Øivind Benestad og Peter Kuran. 
- Åpent seminar for alle interesserte i St. Birgitta katolske kirke, St. Josephs gate 17, Fredrikstad.  
Se detaljert program og presentasjon av talerne på https://morfarbarn.no/arrangementer. 
 
■ 19.00: «Å være kristen ungdomsleder i en kjønnsforvirret tid», v/ Øivind Benestad, Remi 
Høidahl m.fl. Temakveld for kristne ungdomsledere. Sted: Råde Frikirke, Grendehusveien 2, Saltnes. 
 
Søndag 12. oktober 2025 
■ 11.00: «Å følge Jesus – uansett!» Temagudstjeneste v/ Boe Johannes Hermansen og Øivind 
Benestad. Sted: Normisjonshuset, Aspeveien 1, Glenne, Halden.  
 
■ 18.00: «Å følge Jesus i en kjønnsforvirret tid», v/ Øivind Benestad. Åpent temamøte for alle 
interesserte i Elim, Tistedal Baptistkirke, Løkkebergveien 69, Tistedal (Halden). 

 
 

Flere detaljer om programmet ligger på nettsiden  
https://morfarbarn.no/arrangementer 

 
Arrangører: En felleskirkelig komité bestående av Frode Bilsbak, Normisjon ● Remi Høidahl, Livets 
Ord Zoé Kirken ● Peter Kuran, St. Birgitta katolske kirke ● Boe Johannes Hermansen, Det 
evangelisk-lutherske kirkesamfunn (DELK) og For Bibel og Bekjennelse (FBB). 

 
Spørsmål og henvendelser til arrangementskomiteen kan rettes til  

Remi Høidahl, tlf 413 12 470, remi@zoe.no ● Peter Kuran, tlf 926 43 470, peter.j.kuran@gmail.com ● Frode Bilsbak,  
tlf 916 94709, frode.bilsbak@gmail.com ● Boe Johannes Hermansen, tlf 996 12 822, bojohermansen@gmail.com  

 
 

Temadagenes bankkonto: 3000.72.30350 


